[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 1575 – 3573 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

LEI Nº 723/2009
Torna obrigatória a execução do Hino do Município de Piraúba e contêm outras Providências.

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou e eu, Prefeita Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - É obrigatória a execução do HINO MUNICIPAL DE PIRAÚBA, em todos os eventos e Festividades públicas e cívicas do Município.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a empreender as providências necessárias à confecção de panfletos contendo a letra do Hino Municipal de Piraúba e a sua distribuição nas Escolas e Repartições públicas da cidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotações próprias do Orçamento Vigente do Município de Piraúba.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraúba, 03 de setembro de 2009.

_____________________________________________

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal
PAGE
1

[image: image1.jpg]